
 

 

Na podlagi 99. in 101. člena Zakona o socialnem varstvu  (Uradni list RS, št. 3/07 – uradno prečiščeno 

besedilo, 23/07 – popr., 41/07 – popr., 61/10 – ZSVarPre, 62/10 – ZUPJS, 57/12, 39/16, 52/16 – ZPPreb-

1, 15/17 – DZ, 29/17, 54/17, 21/18 – ZNOrg, 31/18 – ZOA-A, 28/19, 189/20 – ZFRO in 196/21 – ZDOsk, 

82/23 in 84/23-ZDOsk-1), Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih storitev (Uradni 

list RS, št. 87/06, 127/06, 8/07, 51/08, 5/09 in 6/12) in 16. člena Statuta Občine Sveta Trojica v Slovenskih 

goricah (MUV, št. 22/10, 12/14, UGSO št. 57/17, 3/19, Uradno glasilo e-občina, št. 6/20) je Občinski svet 

Občine Sveta Trojica v Slovenskih goricah na ____. redni seji dne ___________ sprejel 

 

SKLEP  

o soglasju k ceni socialno varstvene storitve pomoč družini na domu 

 

1. člen 

Občinski svet Občine Sveta Trojica v Slovenskih goricah daje soglasje k ekonomski ceni socialno varstvene 

storitve pomoč družini na domu, ki velja od ponedeljka do sobote in jo je predlagal izvajalec storitve Dom 

Danice Vogrinec Maribor, v višini 25,19 EUR na efektivno uro opravljene storitve in velja od 1. 7. 2024 

naprej. 

 

2. člen 

Občina Sveta Trojica v Slovenskih goricah subvencionira ceno urne postavke za pomoč družini na domu od 

1. 7. 2024 naprej v višini 21,69 EUR. 

 

3. člen 

Polna cena storitve za uporabnika (cena storitve zmanjšana za  subvencijo lokalne skupnosti) znaša 3,50 

EUR na uro od 1. 7. 2024 naprej. 

 

4. člen 

Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati Sklep o soglasju k ceni socialno varstvene storitve pomoči 

družini na domu št. 122-2/2023-10 z dne 5. 7. 2023. 

 

5. člen 

Ta sklep začne veljati s sprejemom, uporablja pa se od 1. 7. 2024 dalje in velja do naslednje spremembe cene 

storitve.  

 

 

 

 

Številka:   122-1/2024 

Datum:       

 

 

                  David KLOBASA 

                           ŽUPAN 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-0100
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-21-1207
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-21-2284
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-3350
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-3387
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2404
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-1707
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-2294
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-0729
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-1524
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-2437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0887
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1403
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2019-01-1329
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-3287
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-3898


 

OBRAZLOŽITEV 

 

V skladu z Zakonom o socialnem varstvu je občina dolžna zagotoviti organizirano izvajanje pomoči družini 

na domu (2. odstavek 43. čl. ZSV: občina zagotavlja mrežo javne službe za pomoč družini na domu). 

Storitev pomoč na domu je namenjena upravičencem, ki imajo zagotovljene bivalne in druge pogoje za 

življenje in se zaradi starosti ali hude invalidnosti ne morejo oskrbovati in negovati sami, njihovi svojci pa 

take oskrbe oziroma nege ne zmorejo ali zanjo nimajo možnosti. 

 

Upravičenci do storitve pomoč družini na domu so osebe, ki jim preostale psihofizične sposobnosti 

omogočajo, da z občasno organizacijo pomoči drugega, ohranjajo zadovoljivo duševno in telesno počutje in 

lahko funkcionirajo v znanem bivalnem okolju tako, da jim vsaj za določen čas ni potrebno institucionalno 

varstvo v zavodu, v drugi družini ali v drugi organizirani obliki. 

 

Pod temi pogoji so upravičenci do pomoči na domu naslednje skupine oseb: 

 osebe starejše od 65 let, ki zaradi starosti ali pojavov, ki spremljajo starost, niso sposobne za popolnoma 

samostojno življenje, 

 osebe s statusom invalida po Zakonu o družbenem varstvu duševno in telesno prizadetih oseb, ki po oceni 

pristojne komisije ne zmorejo samostojnega življenja, če je stopnja in vrsta njihove invalidnosti 

omogočata občasno oskrbo na domu, 

 druge invalidne osebe, ki jim je priznana pravica do tuje pomoči in nege za opravljanje večine 

življenjskih funkcij, 

 kronično bolni in osebe z dolgotrajnimi okvarami zdravja, ki nimajo priznanega statusa invalida, pa so po 

oceni pristojnega centra za socialno delo brez občasne pomoči druge osebe nesposobne za samostojno 

življenje, 

 hudo bolni otrok ali otrok s težko motnjo v telesnem ali težko in najtežjo motnjo v duševnem razvoju, ki 

ni vključen v organizirane oblike varstva. 

 

Pomoč na domu in njen obseg se prilagodi potrebam posameznega upravičenca. 

 

Storitev pomoč na domu lahko obsega naslednje vrste pomoči: 

 pomoč pri temeljnih dnevnih opravilih (pomoč pri oblačenju, slačenju, pomoč pri umivanju, hranjenju, 

opravljanju osnovnih življenjskih potreb, vzdrževanje in nega osebnih ortopedskih pripomočkov); 

 gospodinjsko pomoč (prinašanje enega pripravljenega obroka ali nabava živil in priprava enega obroka 

hrane, pomivanje uporabljene posode, osnovno čiščenje bivalnega dela prostorov z odnašanjem smeti, 

postiljanje in osnovno vzdrževanje spalnega prostora); 

 pomoč pri ohranjanju socialnih stikov (vzpostavljanje socialne mreže z okoljem, s prostovoljci in s 

sorodstvom, spremljanje upravičenca pri opravljanju nujnih obveznosti, informiranje ustanov o stanju in 

potrebah upravičenca ter priprava upravičenca na institucionalno varstvo). 

 

Upravičenec je upravičen do pomoči na domu, če potrebuje najmanj dve opravili iz dveh različnih sklopov 

opravil. 

 

Storitev pomoč na domu se prične na zahtevo upravičenca, njegovega zakonitega zastopnika ali njegovega 

skrbnika. Uporabniki so o možnosti pomoči na domu seznanjeni preko Doma Danice Vogrinec Maribor, o 

storitvi pa jih informirajo tudi ostale strokovne službe v lokalnem okolju, kot na primer Center za socialno 

delo, bolnišnice, zdravstveni domovi, patronažna služba na terenu, občina, društva upokojencev, rdeči križ, 

itd. 

 

Na območju občin UE Lenart je že od 1. 7. 2019 izvajalec socialno varstvene storitve pomoč družini na 

domu Dom Danice Vogrinec Maribor (v nadaljevanju: izvajalec), ki v ta namen zaposluje 14 oskrbovalk.  

 

Do sedaj veljavna ekonomska cena socialno varstvene storitve pomoč družini na domu znaša 25,56 EUR za 

efektivno uro opravljene storitve. Gre torej za povišanje v višini 0,63 EUR za efektivno uro opravljene 

storitve. Cena storitve za uporabnika v Občini Sveta Trojica v Slovenskih goricah je nespremenjena od leta 

2017 in znaša 3,50 EUR za efektivno uro. Razliko v trenutni višini 21,06 EUR subvencionira občina 

(predlog 21,69 EUR). Ekonomska cena velja za izvajanje pomoči na domu ob delavnikih in sobotah in je 

enaka za vse občine UE Lenart. Cena storitve za uporabnika je v preostalih občinah UE Lenart doslej znašala 

4,30 EUR/uro, sedaj predlagajo povišanje na 4,93 EUR/uro. Občina Sveta Trojica v Slovenskih goricah 



 

predlaga, da cena za uporabnika ostane še naprej enaka. Ob predpostavki, da se cena za uporabnika dvigne 

na 4,00 EUR, bi v občinski proračun za 1340 opravljenih ur (podatek za leto 2023), od tega so uporabniki 

plačali le 1025 ur (zaradi odločbe o oprostitvi plačila), pridobili okrog 510,00 EUR. Ob predpostavki, da se 

cena za uporabnika dvigne na 4,93 EUR bi v občinski proračun pridobili okrog 1.500,00 EUR.  

 

Preračun za uporabnika, ki ima mesečno povprečno 15 ur storitve pomoči na domu: 

 

Cena za uporabnika Skupaj na mesec Skupaj na leto 

3,50 EUR 52,50 EUR 630,00 EUR 

4,00 EUR 60,00 EUR 720,00 EUR 

4,93 EUR 73,95 EUR 887,40 EUR 

 

S tem, da ohranimo enako ceno 3,50 EUR za opravljeno uro za uporabnike, želimo biti prijazni do 

uporabnikov, ki so zaradi starosti in raznoraznih drugih težav že tako ali tako omejeni, tudi finančno. Prav 

tako s tem spodbujamo, da so starostniki lahko čim dlje v svojem domačem okolju in ne potrebujejo 

institucionalnega varstva, ki je za občinski proračun bistveno dražje kot storitev pomoči na domu, niti v naši 

občini z njim ne razpolagamo. 

 

V Občini Sveta Trojica v Slovenskih goricah je 18,9 % prebivalcev starih 65 let ali več (januar 2024). 

Storitev pomoč na domu je v letu 2023 povprečno koristilo 8 uporabnikov, opravljenih pa je bilo 1340 

efektivnih ur. Trenutno je v Občini Sveta Trojica v Slovenskih goricah 14 uporabnikov. 

 

21. 5. 2024 je izvajalec Dom Danice Vogrinec Maribor občinam UE Lenart posredoval vlogo za izdajo 

soglasja k ceni socialnovarstvene storitve pomoč na domu in jo dopolnil 29. 5. 2024. Izvajalec je v skladu z 

veljavnim Pravilnikom o metodologiji za oblikovanje cen socialnovarstvenih storitev (Uradni list RS, 

št. 87/06, 127/06, 8/07, 51/08, 5/09 in 6/12) podal nov predlog cene storitev. V kalkulaciji cene je upošteval 

vse dosedanje spremembe zakonodaje, predvsem na področju plačnega sistema za stroške dela. Vlogi je bila 

priložena obrazložitev, ki jo prilagamo. Nova cena storitve pomoč družini na domu bi pričela veljati s 

1.7.2024. 

 

V tretjem odstavku 101. člena Zakona o socialnem varstvu je določeno, da k cenam storitve pomoči družini 

na domu daje soglasje pristojni občinski organ. Zadnje soglasje k dvigu cene je bilo dano 5. 7. 2023 in je 

začelo veljati s 1. 7. 2023. 

 

Predlog nove cene socialne oskrbe za obdobje od 1. 7. 2024  dalje je izračunan na podlagi 12. člena 

Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih storitev (Uradni list RS, št. 87/06, 127/06, 

8/07, 51/08, 5/09 in 6/12; v nadaljevanju: Pravilnik). 

 

Pri izračunu je izvajalec upošteval naslednja izhodišča: 

a) Planirano število storitev: izhodišče  za oblikovanje cene predstavlja povprečno število storitev, ki 

jih lahko izvede 14 oskrbovalk za delo pomoč na domu.  Planirano je povprečno število 110 

efektivnih ur na oskrbovalko na mesec. Skupno število efektivnih ur torej znaša 1540 ur (14 x 110 

ur); 

b) Število zaposlenih: skupaj 14 zaposlenih socialnih oskrbovalk, zaposlene socialne oskrbovalke 

imajo IV. stopnjo izobrazbe. Planirano število uporabnikov storitev: 103, število zaposlenih za 

vodenje: 0,515, število zaposlenih za koordiniranje: 0,35; 

c) Finančni elementi: 

Plače: v kalkulaciji so upoštevane plače iz veljavne plačne lestvice, upoštevani so tudi stroški dela 

drugih zaposlenih, ki opravljajo poslovodna, računovodska, knjigovodska, računalniška in druga 

dela;  

Drugi stroški dela: regres za letni dopust, prehrana med delom, povračilo stroškov prevoza na delo 

posameznih oskrbovalk 

Stroški materiala, storitev, amortizacije in investicijskega vzdrževanja: stroški so upoštevani v 

ceni v višini, kot jo opredeljuje Pravilnik  

 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2006-01-3814
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2006-01-5407
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2007-01-0339
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-2137
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2009-01-0170
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2012-01-0243
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-3814
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-5407
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-0339
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-2137
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-0170
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-0243


 

Stroške storitve pomoč družini na domu – socialna oskrba na domu sestavljajo stroški strokovne priprave v 

zvezi s sklenitvijo dogovora, stroški vodenja in koordiniranja neposrednega izvajanja storitve in stroški 

za neposredno izvajanje storitve na domu uporabnikov. 

 

Stroški vodenja in koordiniranja predstavljajo stroške dela (plača, prispevki delodajalca, regres upoštevani 

so tudi stroški dela drugih zaposlenih, ki opravljajo poslovodna, računovodska, knjigovodska, računalniška 

in druga dela, pri čemer lahko ti stroški znašajo največ 75% stroškov dela vodje in koordinatorja) in stroškov 

materiala in storitev (pisarniški material, stroški nabave drobnega inventarja, stroški energije in vode, stroški 

čistilnih storitev, stroški vzdrževanja prostorov, stroški energije in vode, stroški izobraževanja idr). Stroški 

vodenja in koordiniranja zanašajo na mesec skupaj 7.358,91 EUR. Ker izvajalec opravlja storitev za več 

občin, se stroški vseh strokovnih sodelavcev, ki opravljajo te naloge razdelijo med občine, sorazmerno glede 

na število uporabnikov iz posamezne občine, v skladu s tretjim čl. 17. čl. Pravilnika. Za Občino Sveta 

Trojica v Slov. goricah se predvideva 13 uporabnikov, kar predstavlja 11,42% teh stroškov in znaša 840,06 

EUR. 

 

Stroški neposredne socialne oskrbe predstavljajo stroške neposrednih socialnih oskrbovalcev na domu in 

vključujejo stroške dela, stroške materiala in storitev in stroške amortizacije in investicijskega vzdrževanja. 

Skupni izračunani stroški neposredne socialne oskrbe znašajo 31.428,64 EUR. Ker izvaja izvajalec storitev 

za več občin, se stroški za neposredno izvajanje storitve na domu uporabnika razdelijo med občine 

sorazmerno na podlagi števila efektivnih ur, opravljenih za uporabnike iz posamezne občine. Za Občino 

Sveta Trojica v Slov. goricah se mesečno predvideva 157 ur od sicer skupnih  predvidenih 1540 ur, kar 

predstavlja 9,90% vseh stroškov neposredne socialne oskrbe in znaša na mesec 3.112,85 EUR. 

 

Skupaj strošek socialnovarstvene storitve pomoč družini na domu na mesec: 38.792,60 EUR  

Cena za uro ob 1540 efektivnih urah tako znaša: 25,19 EUR 

 

Primerjava cen po letih 

 

Leto Subvencija občine v EUR Strošek uporabnika v EUR Skupaj efektivna ura v EUR 

2012 13,31 2,81 16,12 

2013 11,91 2,81 14,72 

2014 12,14 2,81 14,95 

2015 12,12 2,81 14,93 

2016-31.8.2016 13,13 2,81 15,94 

1.9.2016 - 28.2.2017 12,67 2,81 15,48 

1.3.2017-31.5.2017 12,95 2,81 15,76 

od 1.6.2017 12,26 3,50 15,76 

od 1.7.2017 13,26 3,50 16,76 

od 1.3.2018 12,81 3,50 16,31 

od 1.12.2018 13,11 3,50 16,61 

od 1.7.2019 14,95 3,50 18,45 

od 1.7.2021 16,59 3,50 20,09 

od 1.7.2023 21,06 3,50 24,56 

od 1. 7. 2024 21,69 3,50 25,19 

 

Od 1. 7. 2024 bodo tako celotni stroški storitve pomoč družini na domu znašali 25,19 EUR na efektivno uro 

ob delavnikih in sobotah (4,78 EUR za vodenje in 20,41 EUR za neposredno socialno oskrbo), kar 

predstavlja ekonomsko ceno. Od tega znaša subvencija iz sredstev proračuna Občine Sveta Trojica v Slov. 

goricah 21,69 EUR. 



 

 

Občina določi ceno za uporabnika in višino subvencije s strani občine. Občina Sveta Trojica v Slovenskih 

goricah predlaga, da cena za uporabnika ostane enaka in da se za toliko zviša subvencija s strani občine. 

Občina Sveta Trojica v Slovenskih goricah torej predlaga, da se subvencionira cena urne postavke za pomoč 

družini na domu od 1. 7. 2024 naprej v višini 21,69 EUR, cena za uporabnika pa znaša še naprej 3,50 EUR 

na uro. 

 

Občinskemu svetu se predlaga, da sprejme sklep po obliki in vsebini kot je predlagan. 

 

 

Ocena finančnih in drugih posledic: 

Sprejem sklepa o soglasju k ceni socialno varstvene storitve pomoč družini na domu bo imel finančne 

posledice na odhodkovni strani. Sredstva so zagotovljena v proračunu Občine Sveta Trojica v Slovenskih 

goricah. 

 

Priloga: 

- Vloga izvajalca za izdajo soglasja k ceni socialno varstvene storitve pomoč na domu in  

- kalkulacije za izračun višine ekonomske cene. 

 

Pripravila: 

Tjaša ERJAVEC, višja svetovalka 

 


